
Municipio Roma I
Direzione Socio Educativa
E.Q. CULTURA, SPORT, PROMOZIONE TURISTICA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA TERZA ETÀ

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CA/989/2024 del 22/04/2024

NUMERO PROTOCOLLO CA/68418/2024 del 22/04/2024

OGGETTO: Nomina della commissione per la valutazione delle proposte di cui all’Avviso Pubblico denominato
“Edizioni Straordinarie” finalizzato alla raccolta di idee per attività culturali da realizzarsi nel territorio del
Municipio I Roma Centro da giugno a novembre 2024, approvato con Determinazione Dirigenziale prot.
CA/2024/53345 – n. rep. CA/2024/782 e contestuale ammissione/esclusione degli organismi che hanno presentato
richiesta di partecipazione

IL DIRETTORE

MARCO BIASUCCI

Responsabile del procedimento: Annamaria Izzo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCO BIASUCCI

rif:202400031306 Repertorio: CA/989/2024 del 22/04/2024 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale prot. CA/2024/53345 – n. rep. CA/2024/782 del 28 marzo 2024 è stato approvato
l’Avviso Pubblico denominato “Edizioni Straordinarie” finalizzato alla raccolta di idee per attività culturali da realizzarsi
nel territorio del Municipio I Roma Centro da giugno a novembre 2024 e tutti i relativi allegati;

il Responsabile Unico del Progetto è stato individuato nella dott.ssa Annamaria Izzo, F.P.C.I. con incarico di Elevata
Qualificazione Cultura, Sport, Promozione Turistica, Politiche Giovanili e della Terza Età del Municipio Roma I Centro;

Municipio Roma I Centro;

alla scadenza prevista per il giorno 15 aprile 2024, alle ore 12:00, sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse
e contestuali progetti culturali:

Associazione Culturale I Concerti nel Parco, CA/2024/60883
APS Centro Giovani, CA/2024/62202
Associazione giovanile Think a bit, CA/2024/62813
Associazione Culturale Il Posto delle Fragole, CA/2024/62819
JF Eventi e Comunicazione srls, CA/2024/62825
PGA Scarl, CA/2024/62877
Associazione culturale Teatro Trastevere, CA/2024/62879
Associazione culturale E' arrivato Godot, domanda acquisita agli atti con protocolazione interna n. CA/2024/65426

Il Rup, con il supporto dei componenti dell'Ufficio Cultura, ha condotto l'istruttoria della documentazione perventuta.

Con prot. CA/2024/67150, attivando l'istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 101 del D.Lgs n. 36/2023, è stato richiesto
alla PGA Scarl di integrare la documentazione amministrativa in quanto la richiesta, agli atti con prot. CA/2024/62877
non era corredata dell'Allegato 3 (cfr. Allegato 3) Informativa sul trattamento dei dati personali) mentre l'Allegato 4 (cfr.
Allegato 4) Patto di Integrità) non era stato siglato dal proponente;

Con prot. CA/2024/67281 è stata acquisita agli atti la restante documentazione amministrativa della PGA Scarl.

A seguito dell'istruttoria risultano ammessi alla procedura ad evidenza pubblica i seguenti organismi:

Associazione Culturale I Concerti nel Parco, CA/2024/60883
Associazione giovanile Think a bit, CA/2024/62813
Associazione Culturale Il Posto delle Fragole, CA/2024/62819
JF Eventi e Comunicazione srls, CA/2024/62825
PGA Scarl, CA/2024/62877
Associazione culturale Teatro Trastevere, CA/2024/62879

Risultano non ammessi i seguenti organismi:

APS Centro Giovani, CA/2024/62202, non in possesso di Partia Iva, come richiesto nei requisiti di partecipazione
all'Art. 2 dell'Avviso Pubblico;
Associazione culturale E' arrivato Godot, agli atti con protocollazione interna n. CA/2024/65426, domanda non
pervenuta all'indirizzo di posta elettronica certificata del Municipio I, come previsto all'art. 4 dell'Avviso Pubblico.

CONSIDERATO CHE

Come previsto nel suddetto Avviso, occorre costituire un'apposita commissione per la valutazione delle proposte
pervenute;

I criteri di valutazione sono specificati al paragrafo 4 dell’Avviso, nella sezione denominata “CRITERI PER LA
VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE”;

è’ stato individuato tra i dipendenti del Municipio Roma I Centro di Roma Capitale il personale idoneo per la composizione
del gruppo tecnico di lavoro, che è risultato essere il seguente:

1. Annamaria Izzo, Funzionaria dell’Elevata Qualificazione degli Uffici Cultura, Sport, Promozione Turistica, Politiche
Giovanili e della Terza Età, in qualità di Presidente;

rif:202400031306 Repertorio: CA/989/2024 del 22/04/2024 Pagina 2 di 5



2. Michele Bono, Funzionario Amministrativo, responsabile dell’Ufficio Gare settore sociale, in qualità di membro;

3. Isotta Guarascio, Funzionaria Assistente Sociale, responsabile dell’Ufficio Politiche giovanili e della Terza età, in
qualità di membro;

4. Danilo Cuomo, Istruttore Amministrativo dell’Ufficio Cultura, in qualità di segretario verbalizzante.

Si è proceduto ad inviare ai membri della costituenda commissione valutatrice la richiesta di dichiarazione sostitutiva e
certificazione e di atto notorio in merito all’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse, all’inesistenza di cause di
incompatibilità e di astensione ai sensi dell’art. 93, comma 5, del D.Lgs n. 36/2023. Qualora la suddetta richiesta avesse
esito positivo, si provvederà alla nomina di un altro componente;

Per facilitare la procedura occorre provvedere che il gruppo di lavoro possa riunirsi anche a distanza, se necessario;

Vista l’istruttoria condotta dal responsabile del procedimento che ha attestato, come da dichiarazione in atti, la
regolarità e la correttezza della stessa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

preso atto della dichiarazione relativa alla insussistenza di conflitto d’interessi da parte del responsabile del
procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013;

VISTI

lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n.8 del 7marzo 2013, come modificato
dalle Deliberazioni A.C. nn.1 e 5 del 2018;

la Legge n. 241/1990 ess.mm.ii.;

il D.lgs. 36/2023;

l’art. 107 del T.U.E.L

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

di costituire la commissione per la valutazione delle proposte pervenute entro il termine previsto nell’Avviso Pubblico
approvato con D.D. prot. CA/2024/53345 – n. rep. CA/2024/782, come segue:

1. Annamaria Izzo, F.P.C.I. con incarico di Elevata Qualificazione Cultura, Sport, Promozione Turistica, Politiche
Giovanili e della Terza Età del Municipio Roma I Centro, in qualità di Presidente;

2. Michele Bono, Funzionario Amministrativo, responsabile dell’Ufficio Gare settore sociale, in qualità di
membro;

3. Isotta Guarascio, Funzionaria Assistente Sociale, responsabile dell’Ufficio Politiche giovanili e della Terza età,
in qualità di membro;

4. Danilo Cuomo, Istruttore Amministrativo dell’Ufficio Cultura, in qualità di segretario verbalizzante.

Di dare atto che, quale risultanza dell'istruttoria, risultano ammessi i seguenti organismi:

Associazione Culturale I Concerti nel Parco, CA/2024/60883
Associazione giovanile Think a bit, CA/2024/62813
Associazione Culturale Il Posto delle Fragole, CA/2024/62819
JF Eventi e Comunicazione srls, CA/2024/62825
PGA Scarl, CA/2024/62877
Associazione culturale Teatro Trastevere, CA/2024/62879

Risultano non ammessi i seguenti organismi:

APS Centro Giovani, CA/2024/62202, non in possesso di Partia Iva, come richiesto nei requisiti di partecipazione
all'Art. 2 dell'Avviso Pubblico;

rif:202400031306 Repertorio: CA/989/2024 del 22/04/2024 Pagina 3 di 5



Associazione culturale E' arrivato Godot, agli atti con protocollazione interna n. CA/2024/65426, domanda non
pervenuta all'indirizzo di posta elettronica certificata del Municipio I, come previsto all'art. 4 dell'Avviso Pubblico.

Di dare atto dell’avvenuto invio delle richieste di accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in
attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, e dell’art. 93, comma
5, del D.Lgs n. 36/2023, riservandosi di nominare altro componente del Gruppo tecnico qualora sussistano le cause di cui
sopra;

Di Stabilire che la commissione valutatrice potrà riunirsi anche a distanza;

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e, dopo il suo perfezionamento, sarà pubblicato sul sito web
istituzionale di questo Dipartimento e sull’Albo Pretorio on line, nel rispetto della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni di cui al D.lgs. 14 marzo
2013 n. 33.

IL DIRETTORE

MARCO BIASUCCI

rif:202400031306 Repertorio: CA/989/2024 del 22/04/2024 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

reg. istruttoria.pdf

Allegato A) Avviso pubblico Edizioni straordinarie.pdf

Esecutiva_Determina_CA_782_2024.pdf

rif:202400031306 Repertorio: CA/989/2024 del 22/04/2024 Pagina 5 di 5


		2024-04-22T15:20:41+0200
	marco biasucci




